

Ejendomsselskabet Tranderslund A/S

Marshalls Alle 125, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 27 21 00 90

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.06.22

Dennis Michael Aabo Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Ejendomsselskabet Tranderslund A/S
Marshalls Alle 125
9220 Aalborg Øst
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 27 21 00 90
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Glennie Aabo Sørensen

Bestyrelse

Jesper Møller Christensen
Dennis Michael Aabo Sørensen
Glennie Aabo Sørensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Sydbank A/S
Nykredit Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Ejendomsselskabet Tranderslund A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 29. juni 2022

Direktionen

Glennie Aabo Sørensen

Bestyrelsen

Jesper Møller Christensen
Formand

Dennis Michael Aabo
Sørensen

Glennie Aabo Sørensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål består i at drive landbrug samt udlejning af ejendom/jordarealer, handel, investering, finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -2.422.064 mod DKK -2.197.709 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.692.900.

Årets resultat blev helt som forventet et underskud idet der ikke er solgt grunde og bygninger i 2021.

Grunde og bygninger, bogført som "grunde og bygninger" under materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger, med en bogført værdi på 36,7 mio. DKK, er finansieret med langfristede lån på i alt 10,4 mio. DKK.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2021 og balance pr. 31.12.21.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttoresultat	-243.890	131.856
1	Personaleomkostninger	-3.027.200	-3.114.804
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.271.090	-2.982.948
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.424	-134.396
	Resultat af primær drift	-3.414.514	-3.117.344
	Finansielle indtægter	947.420	947.420
2	Finansielle omkostninger	-635.431	-645.631
	Resultat før skat	-3.102.525	-2.815.555
	Skat af årets resultat	680.461	617.846
	Årets resultat	-2.422.064	-2.197.709
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-2.422.064	-2.197.709
	I alt	-2.422.064	-2.197.709

Note	AKTIVER	31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	9.524.391	9.652.292
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.905	52.658
3	Materielle anlægsaktiver i alt	9.598.296	9.704.950
	Anlægsaktiver i alt	9.598.296	9.704.950
	Fremstillede varer og handelsvarer	27.201.183	27.120.474
4	Varebeholdninger i alt	27.201.183	27.120.474
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.750	18.750
	Andre tilgodehavender	548.835	565.316
	Periodeafgrænsningsposter	57.561	43.440
	Tilgodehavender i alt	625.146	627.506
5	Likvide beholdninger	87.978	442
	Omsætningsaktiver i alt	27.914.307	27.748.422
	Aktiver i alt	37.512.603	37.453.372

Note	PASSIVER	
	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
	Selskabskapital	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	8.129.247
	Overført resultat	-5.436.347
	Egenkapital i alt	3.692.900
	Hensættelser til udskudt skat	47.000
	Hensatte forpligtelser i alt	47.000
6	Gæld til realkreditinstitutter	9.857.695
6	Anden gæld	148.719
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.006.414
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	544.955
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.160
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.883.483
	Anden gæld	224.691
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.766.289
	Gældsforpligtelser i alt	33.772.703
	Passiver i alt	37.512.603

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	1.000.000	8.129.247	-816.574
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.197.709
Saldo pr. 31.12.20	1.000.000	8.129.247	-3.014.283
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	1.000.000	8.129.247	-3.014.283
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.422.064
Saldo pr. 31.12.21	1.000.000	8.129.247	-5.436.347

	2021 DKK	2020 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.937.740	2.966.918
Andre omkostninger til social sikring	15.646	14.201
Andre personaleomkostninger	73.814	133.685
I alt	3.027.200	3.114.804
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	541.443	314.403
Renteomkostninger i øvrigt	91.074	330.142
Øvrige finansielle omkostninger	2.914	1.086
I alt	635.431	645.631

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	22.914.103	1.903.623
Tilgang i året	0	36.770
Afgang i året	0	-37.650
Kostpris pr. 31.12.21	22.914.103	1.902.743
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-13.261.811	-1.850.965
Afskrivninger i året	-127.901	-15.523
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	37.650
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-13.389.712	-1.828.838
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	9.524.391	73.905

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

4. Varebeholdninger

Renter indregnet i kostprisen	1.418.255	1.418.255
-------------------------------	-----------	-----------

5. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på DKK 442, som er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Gæld til realkreditinstitutter	544.955	7.711.481	10.402.650	10.947.542
Anden gæld	0	148.719	148.719	147.000
I alt	544.955	7.860.200	10.551.369	11.094.542

7. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldner kaution for Aabo Sørensen Invest A/S' mellemværende med Sydbank, som på balancedagen udgør 42,0 mio. DKK.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Aabo Sørensen Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 10,4 mio. DKK er der givet pant i grunde og bygninger opgjort som anlægsaktiver og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 36,7 mio. DKK.

Til sikkerhed for eget samt Aabo Sørensen Invest A/S', Aabo Sørensen Svenstrup Syd A/S', Aabo Sørensen Ejendomme ApS' samt Aabo Sørensen Holding ApS' engagement med Sydbank er ejerpantebrev, 10,0 mio. DKK i selskabets grunde, opført som anlægsaktiver og varebeholdninger. Regnskabsmæssig værdi 36,7 mio. DKK.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der afgivet transport på 80,3 mio. DKK i forbindelse med betinget salgsaftale på grundstykke.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger. Der henvises i øvrigt til afsnittet om "varebeholdninger".

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Grunde, som er projektudviklet og salgsmodne, overføres fra anlægsaktiver til varebeholdninger til dagsværdi på overførelsestidspunktet. De overførte værdier er målt til kostpris med tillæg af opskrivninger og renter under byggemodningen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.